
託児規約 

  

いつも札幌エルプラザ公共４施設をご利用いただき、ありがとうございます。 

札幌市男女共同参画センターでは札幌エルプラザ公共４施設をお気軽にご利用いただけるよう

に、お子様の託児を行っています。 

 

下記の項目をご確認のうえ託児をご利用ください。 

 

１ お預かりできるお子さんの年齢 

・対象年齢は０歳３ヶ月(首の据わっているお子様)～未就学児童までとなります。 

 

２．託児をご利用の際の注意事項 

①当日体調不良のお子様はお預かりできません。 

②お子様があまりに泣き続け、健康上支障をきたすと保育士が判断した場合は保護者様へお声

をかけさせていただく場合がありますが、お子様が落ち着きましたら再度お預かりします。 

  

３．託児の申込み方法および申込み先 

・託児は、エルプラザ公共４施設内（女性のための総合相談、情報センター、市民活動サポートセ

ンター、環境プラザ、女性のためのコワーキングスペースリラコワ）でお仕事や打ち合わせ等を行

っている間にお子さんを預けることを目的に設置しています。貸室で行われるセミナーにご参加さ

れる方はセミナー主催者が準備した託児室をご利用ください。こちらの託児を利用しての託児付

きセミナーは実施できませんのでご注意ください。また、託児人数の都合上、貸室利用者の託児

は出来かねますのでご注意ください。 

 

・託児は事前予約制とさせていただき、利用希望日の１か月前より予約を承ります。予約申込み

は、１度に１日のみ（複数日の予約は承れません）とさせていただきますので予めご了承ください。

予約日を過ぎますと、次回の予約を申込むことができます。 

 

・保護者さまによるお申込みとさせていただきます。代理の方によるお申込み、複数のお子さまの

お申込み（兄弟姉妹等は除く）はできません。 

 

・連絡先を携帯電話のメールとしてお申込みいただくケースが多くなっております。受信設定に規 

制をかけていらっしゃる方は(womens.cowork@gmail.com)からのメールを受信許可に設定をしてお

いて下さい。 

 



・お申込いただいた後、託児の空き状況を確認して３運営日以内にご返信いたします。 

 

・先着順となりますので定員に達した場合には、大変申し訳ございませんがお預かりをお断りさせ 

ていただきますので予めご了承ください。 

 

・託児当日は札幌エルプラザ公共４施設４階の「女性のためのコワーキングスペース リラコワ」受

付を致しますので直接リラコワまでおこしください。 

 

・託児実施日当日、連絡無く予約時刻を過ぎてお越しにならない場合は、キャンセル扱いとさせて

いただきますので予めご了承ください。無断キャンセルが多い場合、ご予約をお断りさせていただ

く場合がございます。 

 

・託児実施日当日、定員に達していない場合のみ先着順に託児を受け付けさせていただきます。

当日に託児利用を希望される方は、コワーキングスペースのコンシェルジュにご確認ください。既

に定員に達していた場合には当日受付は致しませんのでご了承ください。 

 

・ご利用当日、やむを得ない事情で急にキャンセルされる場合は、札幌市男女共同参画センター

事業係（℡：728-1255）まで必ずご連絡くださいますようお願いします。ご連絡無く無断でのキャン

セルが多いご利用者においては、次回からのご予約をお断りさせていただく場合がございます。

予めご了承ください。 

 

◆お申込み先◆ 

・以下の申し込みフォームよりお申込みください。なお、こちらのフォームは札幌市男女共同参画

センターが託児業務を委託しております株式会社 MammyProのホームページにつながります。保

険の関係上、いただいた個人情報は株式会社 MammyProと共有いたしますのでご了承の上お申

し込みください。 

 

https://www.mamanavi.tv/services/coworking 

 

 

４．当日の持ち物について（全てに記名をしてください） 

①着替え１組 

②着替えた衣類を入れるビニール袋 

③替えのオムツ（オムツを使用しているお子さんのみ）、おしりふき 

④飲み物（水筒・マグ等の中に水かお茶を入れてお持ちください。ジュースは不可） 

  

https://www.mamanavi.tv/services/coworking


５．託児当日について 

①託児の利用時間は、午前 10時から正午までです。 

②託児者よりお子さんの様子について何点か伺います。お時間に余裕を持ってお越しください。 

③授乳、自分でトイレに行けるお子様はトイレを済ませてからお預けください。 

④ご利用日当日はエルプラザ館内から出る事がないようにお願いいたします。 

⑤緊急時に必ず連絡が取れるように携帯電話の電源を ONにしていただけますようお願いいたし

ます。 

  

６．留意点 

①託児室には、おもちゃや絵本が備えてありますので、お菓子、ジュース・おもちゃや絵本、ぬい

ぐるみ等は持たせないようにお願いします。 

②託児中に「おやつ」はありません。 

  

  

【託児に関するお申込/問い合わせ】 

 ●札幌市男女共同参画センター（担当：菅原・光石） 

 ℡：011-728-1255  メール：jigyou@danjyo.sl-plaza.jp 

 


